
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 34 Београд, 1. октобар 2021. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
485. 

На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Војсци 
Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20), министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА  
ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА  

У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места официра и подофицира у Министарству од-
бране и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 9/20, 25/20, 24/20, 38/20, 40/20, 45/20, 2/21, 14/21, 16/21, 
23/21 и 30/21), y Прилогу ПРЕГЛЕД ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДО-
ФИЦИРА, у Табели 53а „Елементи формацијских места у Бригади везе”, редни број 10 мења се и гласи: 

 
Редни 
број 

Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

10. Начелник групе мј 13 Б-1, Б-2, Б-9 и Група Војне полиције

 
Табела 58 „Елементи формацијских места у Центру за обуку и усавршавање подофицира ’Милунка 

Савић’”, замењује се новом табелом: 

 
Елементи формацијских места у Центру за обуку и усавршавање подофицира  

„Наредник Милунка Савић” 

 
 Табела 58 

Редни 

број 
Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

1. Командант пк 8  

2. Заменик команданта пп 9  

3. 10 Одсек за оперативне послове и обуку 
(Б-3) 

4. 
Начелник одсека пп 

11  

5. Командир чете мј 13  

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 1074 – Број 34 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. октобар 2021.
 

Редни 

број 
Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

6. кIк 14 
У Командно-штабном курсу, Курсу 
за главне подофицире и 1. инструк-
торски тим/1. и 2. чета за обуку  

7. пр 16  

8. 16 У Вишем курсу за подофицире  
и Курсу за прве подофицире 

9. 

зк 

17 У Вишем курсу за инструкторе обуке 
и Дидактичко методичком курсу 

10. 

Командир тима – инструктор  

зс 17  

11. 12 Група за обуку 

12. 
мј 

13 

13. 

Начелник групе 

кIк 13 
 

14. Четни старешина зс 18  

15. Начелник канцеларије зк 17  

16. кп 14  
17. 

Командир вода 
пр 16  

18. зк 15 У Командно-штабном курсу  
и Курсу за главне подофицире 

19. зс 17 

У Вишем курсу за подофицире, 
Курсу за прве подофицире и 1. и 2. 
инструкторски тим/1. и 2. чета за 
обуку  

20. зс 18 

У Вишем курсу за инструкторе 
обуке и Дидактичко методичком 
курсу и 3. и 4. инструкторски тим/1. 
и 2. чета за обуку  

21. 18  
22. 

ск 
19  

23. 

Инструктор  

вIк 19  
24. кIк 14   
25. кп 15  
26. зк 17  
27. зс 18  
28. ск 18  
29. 

Остала формацијска места 

св 19  

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”. 

 
Број 1606-5 
У Београду, 19. августа 2021. године  

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



1. октобар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1075 – Број 34
 

486. 
На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Вој-

сци Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20), министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К  
О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА  

ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА  
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места официра и подофицира у Министарству одбране 
и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 9/20, 25/20, 24/20, 38/20, 40/20, 45/20, 2/21, 14/21, 16/21, 23/21 и 30/21), 
y Прилогу ПРЕГЛЕД ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА, Табела 4 
„Елементи формацијских места у Војнообавештајној агенцији”, замењује се новом табелом: 

 
Елементи формацијских места у Војнообавештајној агенцији 

Табела 4 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
1. Директор  гм 4  
2. Заменик директора пк 5  
3. Начелник Главног одељења пк 6  
4. Начелник одељења пк 7  
5. Начелник центра пк 7  
6. Начелник подцентра пп 9  
7. Шеф одсека  пк 8  
8. пк 8  
9. 

Наставник војне дипломатије 
пп 10  

10. пп 10 Оперативац, ОбШт, диверзант 

11. 
Наставник 

мј 12 Оперативац, ОбШт, диверзант 
12. Руководилац централног регистра пп 9  
13. пп 9  

14. мј 12 Група за оперативну подршку 2.  
и 3. ВОЦ 

15. 

Руководилац групе  

кIк 13 Група за оперативну подршку 1. ВОЦ
16. Аналитичар АИС пп 10  
17. Пројектант АИС мј 12  
18. Телепринтерист – шифрер зк 16  
19. Начелник канцеларије зк 15  
20. Технички секретар зк 15  
21. пк 6  
22. пк 7  
23. пк 8  
24. 

Изасланик 

пп 9  
25. пп 10  
26. 

Помоћник изасланика 
мј 12  

27. Официр на раду у иностранству пп 9  
28. пп 10  
29. мј 12  
30. кIк 13  
31. кп 14  
32. зк 15 
33. зс  17 

Централни регистар и војнообаве-
штајни центри 

34. зк 16  
35. 

Остала формацијска места 

зс 18  

* Одређују се по посебној одлуци министра одбране 



Страна 1076 – Број 34 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. октобар 2021.
 

Табела 5 „Елементи формацијских места у Војнобезбедносној агенцији”, замењује се новом табелом: 
 

Елементи формацијских места у Војнобезбедносној агенцији 

Табела 5 

Редни 
број 

Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
1.  Директор гм 4  
2.  Заменик директора пк 5  

3.  Начелник Главног одељења пк 6  
4.  Начелник центра ВБА пк 6 Центри ВБА 

5.  пк 7 
ВБА, одељења за операције у цен-
трима Дирекција ВБА и одељење за 
развој и усавршавање у ЦРУК ВБА

6.  

Начелник одељења  

пк 8 Остала одељења у ВБА 

7.  Шеф одсека  пк 8 Дирекција ВБА, 43/4. ЦВБА  
и ЦРУК ВБА 

8.  Шеф одсека пп 9 Центри ВБА 

9.  пп 9 Дирекција ВБА, група за усаврша-
вање ЦРУК ВБА 

10. 
Руководилац групе  

пп 10 Центри ВБА 

11. зк 15 Технички секретари директора  
и заменика директора 

12. 
Технички секретар 

зк 17  
13. Начелник канцеларије зк 15 Дирекција ВБА 
14. пп 10  
15. пп 11  
16. мј 12  
17. мј 
18. кIк  

13 Центри ВБА 

19. кп 14  
20. зк 15 
21. зс 16 
22. 

Оперативац 

ск 18 
 

23. Полиграфиста – оперативац пп 10  
24. Референт – наставник пп 10 ЦРУК ВБА 
25. пп 10  
26. кIк 13  
27. кп 14  
28. зк 16  
29. зс 17  
30. 

Остала формацијска места 

ск 18  

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  

 
Број 1090-12 
У Београду, 8. септембра 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



1. октобар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1077 – Број 34
 

487. 
На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Вој-

сци Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20), министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ  
МЕСТА ВОЈНИХ СЛУЖБЕНИКА И ВОЈНИХ НАМЕШТЕНИКА  

У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ  

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места војних службеника и војних намештеника у 
Министарству одбране и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 18/17, 26/17, 7/18, 20/18, 29/18, 10/19, 
21/19, 23/19, 33/19, 34/19, 34/20, 40/20, 2/21, 14/21, 16/21 и 23/21), y Прилогу Преглед формацијских назива 
и елемената формацијских места војних службеника и војних намештеника, у Табели 8 „Техничка слу-
жба”, редни број 161. мења се и гласи: 

 

Редни 
број Назив радног места Степен стручног

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

161. Механичар за инжињериј-
ске машине (возач) 3ССС 7 610  

 
У Табели 13 „ Финансијска служба”, после редног броја 39 додаје се редни број 40, који гласи:  

  

Редни 
број Назив радног места Степен стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

40. Интерни ревизор ОАС4 3 847 Фонд за СОВО 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”. 

 
Број 1759-4 
У Београду, 22. септембра 2021. године  

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

488. 
На основу члана 71. став 3. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

10/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 
72/19) и члана 106. Закона о одбрани („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 88/09 – др. закон, 104/09 – 
др. закон, 10/15 и 36/18), а у вези са чланом 7. став 1. Правилника о материјалном пословању у Министарству 
одбране и Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 29/14, 9/17, 34/18 и 19/20), министар одбране доноси 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ОВЛАШЋЕЊИМА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА, РАДОВА И УСЛУГА И  
РАСПОЛАГАЊЕ ПОКРЕТНИМ СТВАРИМА У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

 
1. У Одлуци о овлашћењима за набавку добара, радова и услуга и располагање покретним стварима у Ми-

нистарству одбране и Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 20/19 и 35/20), мења се Прилог ПРЕГЛЕД 
ОВЛАШЋЕЊА ЗА ДОНОШЕЊЕ РЕШЕЊА О РАСХОДОВАЊУ И ОТПИСУ ПОКРЕТНИХ СТВАРИ на 
редним бројевима 1, 1а и 2 и гласи:  



Страна 1078 – Број 34 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. октобар 2021.
 

ПРЕГЛЕД ОВЛАШЋЕЊА 
ЗА ДОНОШЕЊЕ РЕШЕЊА О РАСХОДОВАЊУ И ОТПИСУ ПОКРЕТНИХ СТВАРИ 

Р
ед

н
и

 б
ро

ј 

Г
р

уп
а 

П
од

гр
уп

а 
Руководилац односно старешина и назив покретних ствари 

1 2 3 4 

1 Технички носилац уз сагласност тактичког носиоца 

Руководилац организационе јединице Министарства одбране надлежне  
за одбрамбене технологије, уз сагласност тактичког носиоца 

1260 ГПС уређаји, опрема и прибор 12 
1271 Оптоелектронска средства 

15 1527 Ваздухоплови беспилотни 
24 2440 Аутомобили извиђачки 

1а 

68 6861 Средства из ове групе која се користе као еталони, еталонски уређаји и метроло-
шка опрема за еталонирање и оверавање 

Старешина оперативног састава Војске Србије, 63. падобранске бригаде, 72. бригаде за 
специјалне операције, Гарде и руководилац организационе јединице Министарства одбране  

и Генералштаба Војске Србије за потчињене саставе, уз сагласност тактичког носиоца 2 

68 6857 Геодетски и топографски инструменти и прибор 
 

2. У Напомени, тачка 5) мења се и гласи:  
„5) неисправну школску муницију и сву неисправну муницију (бојеву, маневарску и вежбовну) у количи-

нама оригиналног паковања расходује старешина састава Војске Србије ранга команде бригаде, а преко те количине 
руководилац, односно старешина из Прегледа овлашћења за доношење решења о расходовању и отпису покретних 
ствари, уз сагласност тактичког носиоца.” 

3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”.  
 
Број 2192-22 
У Београду, 24. септембра 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

489. 
На основу члана 19. став 4. Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 

др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и тачке 64. Правила службе Војске Србије (ВК ПРС 
број 2-3 од 18. децембра 2015. године), начелник Генералштаба Војске Србије доноси  

 
О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ВОЈНОТЕРИТОРИЈАЛНОЈ ПОДЕЛИ 
 

1. У Одлуци о војнотериторијалној подели („Службени војни лист”, бр 31/18 и 3/19), у тачки 1. реч: „седам”, 
замењује се речју: „осам”. 

2. У тачки 3. подтачка (2) мења се и гласи: 
,,(2) у гарнизону Краљево, гарнизонско место Пожега обухвата територију општина Лучани и Пожега, 

гарнизонско место Прибој обухвaтa територију општина Нова Варош, Прибој и Пријепоље,”. 
3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”, а примењује се 

од 10. октобра 2021. године. 

 
Број 72-266 
У Београду, 27. септембра 2021. године 

Начелник  
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

 



1. октобар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1079 – Број 34
 

490. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-767 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин артиљеријског поручника  
потпоручник 
ЂУРИЋ Душана БОЖИДАР. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године; 
у чин поручника телекомуникација 
потпоручник 
ДИМИТРИЈЕВИЋ Владана ФИЛИП. Унапређује се са 
даном 8. септембра 2021. године; 
у чин поручника безбедносне службе 
потпоручници: 
ЈОВАНОВИЋ Бранимира СТРАХИЊА. Унапређује се 
са даном 8. септембра 2021. године; 
МИТРОВИЋ Славка ЈОВАН. Унапређује се са даном 
3. септембра 2021. године; 
у чин интендантског поручника  
потпоручници: 
АЛЕКСИЋ Горана НИКОЛА. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године; 
КОЈИЋ Бранка АНИЦА. Унапређује се са даном 8. сеп-
тембра 2021. године; 
у чин поручника саобраћајне службе 
потпоручник 
ПАП Јулијана ДАВИД. Унапређује се са даном 8. сеп-
тембра 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

491. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-793 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 31. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин артиљеријског поручника  
потпоручник 
ВУКОЈЕВИЋ Богољуба НИКОЛА. Унапређује се са 
даном 8. септембра 2021. године; 
у чин поручника техничке службе 
потпоручник 
ТЕШИЋ Радета МИЛИЈА. Унапређује се са даном 8. 
септембра 2021. године; 

у чин интендантског поручника  
потпоручник 
МАТИЋ Првослава НИКОЛА. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

492. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-802 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 3. СЕПТЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин поручника техничке службе 
потпоручник 
РАДОЈИЧИЋ Дејана ЛАЗАР. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

493. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-807 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 3. СЕПТЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника техничке службе 
мајор 
ДАВИДОВИЋ Станка САША. Унапређује се са даном 
14. јула 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

494. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-813 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 11. СЕПТЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а ј у  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  



Страна 1080 – Број 34 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. октобар 2021.
 

пешадијски потпоручници: 
АЗАРИЋ Драгана НЕМАЊА, 
АШЋЕРИЋ Милисава МИЛАН, 
БИШЕВАЦ Раденка МАРКО, 
ВАСИЉЕВИЋ Здравка МАРКО, 
ВОЈВОДИЋ Зорана САРА, 
ВРАНЕШ Милета ПРЕДРАГ, 
ДИМИТРИЈЕВИЋ Дејана ЂОРЂЕ, 
ЗДРАВКОВИЋ Бобана НИКОЛА, 
ИВЕЗИЋ Славише ДАНИЛО, 
ЈОРГАЋИЈЕВИЋ Небојше МАРКО, 
КРСТИЋ Милана ЗЛАТОМИР, 
ЛИСИНАЦ Саше САРА, 
МАТИЋ Саше МИЛИЦА, 
МОЛНАР Синише АДРИЈАН, 
НИКОЛИЋ Векослава МИЛИЦА, 
ПЕШОВИЋ Драгана ИВАНА, 
ПОПОВИЋ Душана ВЕРИЦА, 
РАЉИЋ Радета ВЛАДО, 
СЕЛАКОВИЋ Јелена НЕМАЊА, 
ТРАЈКОВИЋ Јована НИКОЛА, 
УЉМАНСКИ Марјана АЛЕКСАНДАР, 
ШАЈИЋ Миленка ВУКАШИН; 
потпоручници оклопних јединица: 
АЏИЋ Ратомира АРСЕН, 
БАБИЋ Александра НЕМАЊА, 
БЕНОВИЋ Драгана МИХАИЛО, 
ВАСИЉЕВИЋ Здравка ВЛАДАН, 
ВОЗАРЕВИЋ Бранка ВЛАДИМИР, 
ВУЈИНОВИЋ Ивице СТЕФАН, 
ВУКОВИЋ Александра СТРАХИЊА, 
ДЕЉАНИН Бранислава СТЕФАН, 
ДРАГАНОВИЋ Драгише ФИЛИП, 
КУЗМАНОВИЋ Радована ФИЛИП, 
МАШИЋ Бранка МАРКО, 
МИЛАДИНОВИЋ Милована ЉУБИША, 
МИЛЕНКОВИЋ Бранислава ЉУБИНКО, 
МЛАДЕНОВИЋ Саше НЕМАЊА, 
ПАВЛОВИЋ Драгана МИРКО, 
РАДЕНКОВИЋ Срђана САША, 
РАЦКОВИЋ Младена АЛЕКСА, 
СТАМЕНКОВИЋ Зорана НИКОЛА, 
ФИЛИПОВИЋ Дејана ВЛАДИМИР, 
ШТРБАЦ Зорана ПЕТАР; 
потпоручници артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства: 
БОШЊАК Остоје НИКОЛА, 
НИНКОВИЋ Раденка НИКОЛА, 
ПЕТРОВИЋ Саше БОЈАН, 
РАЦКОВИЋ Младена НИКОЛА, 
РАЦКОВИЋ Младена ЂОРЂЕ, 
РАЈКОВИЋ Зорана ФИЛИП, 
ШИКОРА Ивана ТЕА; 
потпоручници телекомуникација: 
ГРУЈИЋ Дејана БОРКО, 
ЂЕКИЋ Ђека САВО, 
ИЛИЋ Новице ВЛАДАН, 

ЈАНКОВИЋ Братислава ПРЕДРАГ, 
МАРКОВИЋ Горана ДУШАН, 
МАНАСИЈЕВИЋ Горана СТЕФАН, 
ПЕРИШИЋ Радета ЈУЛИЈАНА, 
УЗЕЛАЦ Оливера МИЛИЦА; 
потпоручници атомско-биолошко-хемијске службе: 
АДАМОВИЋ Златка ЛУКА, 
ВУЈИЧИЋ Драгана БОГДАН, 
КОСТИЋ Драгана АЛЕКСАНДРА, 
СТОЈИЧИЋ Бате МИХАЈЛО; 
потпоручници техничке службе: 
ВАСИЉЧИН Дејана ВЛАДИМИР, 
ВЕСОВИЋ Ивана АНА, 
ВИДОВИЋ Драгана ВЕСНА, 
ВУКОВИЋ Зорана НЕВЕНА, 
ВУКОСАВЉЕВИЋ Анђелка ДАНИЛО, 
ЂОРЂЕВИЋ Мирољуба МАРКО, 
ЈОВАНОВ Ненада СЛОБОДАН, 
КНЕЖЕВИЋ Славише ЛАЗАР, 
КОЛАКОВИЋ Ивана МИЛИЦА, 
КРСТИЋ Љубише ВЕЉКО, 
МАРКОВИЋ Дејана ВЛАДИМИР, 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Дарка АНИЦА, 
МИЉКОВИЋ Градимира МИОНА, 
МРШИЋ Драгана ЈОВАН, 
НИКОЛИЋ Срећка НЕМАЊА, 
РАДОВАНОВИЋ Саше ЂОРЂЕ, 
РАЉИЋ Шиме ТИЈАНА, 
РАТКОВИЋ Петра МИЛОШ, 
РИСТИЋ Слађана АЛЕКСАНДАР, 
СОФРОНИЈЕВИЋ Јовице ПЕТАР, 
СПАСЕНОВИЋ Дражена ЗОРАН, 
СТАМЕНКОВИЋ Ненада АЛЕКСАНДАР, 
СТАНКОВИЋ Ивице ИВАН, 
СТЕВАНОВИЋ Добрислава АЛЕКСАНДРА, 
СТОЈКОВИЋ Драгољуба АНТОНИЈЕ, 
ТОШИЋ Срђана ФИЛИП, 
ЋАЋИЋ Срђана ЛУКА, 
ФИЛИПОВИЋ Игора ЗОРАН, 
ФИЛИЋ Ранка СТЕФАН; 
интендантски потпоручници:  
БЕЖАНОВИЋ Негослава САЊА, 
ЛАУШЕВ Горана БОЈАНА, 
МАРИНКОВИЋ Радета МАРКО, 
МИТИЋ Саше АЛЕКСАНДРА, 
ПРЕМАСУНАЦ Драгомира ЈЕЛЕНА, 
ТАСИЋ Горана МИЛОШ, 
ШИБИНАЦ Бранка ТЕОДОРА; 
потпоручници саобраћајне службе: 
БАЖАЛАЦ Радомира ЖАКЛИНА, 
ДИЛПАРИЋ Благоја БОЖИЦА, 
ДУБРАВАЦ Новака ИЛИЈА, 
ЂУРИЧИЋ Драгана ИВАНА, 
ЖИВКОВИЋ Ивана СТЕФАН, 
МИЛЕНКОВИЋ Бранислава НИНА, 
ПЕЦА Дејана МАРКО; 



1. октобар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1081 – Број 34
 

потпоручници авијације: 
БАЧЛИЋ Ратка НЕМАЊА, 
ГРБИЋ Владимира СТЕФАН, 
ДИМОВСКИ Слободана АЛЕКСАНДАР, 
ИЛИЋ Драгана ПЕТАР, 
ЈОВАНОВИЋ Дејана ВЛАДИМИР, 
ЈОВАНОВИЋ Мирослава АЛЕКСАНДАР, 
МИЛОВАНОВИЋ Михаила БОГДАН, 
МИТРОВИЋ Слађана ВОЈКАН, 
РИСТИЋ Предрага МИЛАН, 
ЧОРБИЋ Срећка ЂОРЂЕ. 
 

Примају се у професионалну војну службу са даном 
11. септембра 2021. године. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

495. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-814 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 11. СЕПТЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 73. и члана 136. став 1. тачка 1) За-

кона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а ј у  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

санитетски потпоручници: 
АРИЗАНОВ Милана ЈОВАНА, 
БУНИЋ Дејана КАТАРИНА, 
ВУЧКОВИЋ Дејана ФИЛИП, 
ГОЛУБОВИЋ Небојше МИЉАН, 
ЗДРАВКОВИЋ Славка МИОНА, 
ЈАНКОВИЋ Бобана МИЉАНА, 
ЈОВАНОВИЋ Миљана АНА МАРИЈА, 
ЛАЗАРЕВИЋ Славише СЛАЂАНА, 
МАРКОВИЋ Мирољуба МИРЈАНА, 
МИЈАТОВИЋ Саше МАРИЈА, 
МИЛАШИНОВИЋ Светолика НИКОЛА, 
НИКОЛИЋ Небојше АНЂЕЛА, 
ОБРЕНОВИЋ Милана ЂОРЂЕ, 
ПЕРОВИЋ Горана ДИЈАНА, 
СТАНОЈКОВИЋ Горана ТИЈАНА, 
СТОЈАНОВИЋ Дејана ДАНИЦА, 
СТРИКОВИЋ Драгослава МИЛИЦА, 
ШЕБЕК Радета МЛАДЕН. 

Примају се у професионалну војну службу са даном 
11. септембра 2021. године. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

496. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-821 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 14. СЕПТЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског потпуковника  
мајор 
РАДОЈИЧИЋ Драгана ДАНИЛО. Унапређује се са даном 
24. августа 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

497. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-837 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. СЕПТЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а ј у  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину пешадијског потпоручника  
потпоручник у резерви 
НИКОЛИЋ Срђана МИЛОШ; 
у чину интенданстког потпоручника  
потпоручник у резерви 
ИЛИЋ Радосава АЛЕКСАНДАР. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

498. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-812 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. СЕПТЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
ГУДЕЉ Берислава ОГЊЕНУ. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 1082 – Број 34 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. октобар 2021.
 

499. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-822 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 14. СЕПТЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику саобраћајне службе  
КОЛАКОВИЋ Мирослава МИЛОШУ. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

500. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-823 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 14. СЕПТЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору информатичке службе 
ЛАКОВИЋ Миланка РАДИВОЈУ. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

501. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-833 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. СЕПТЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику грађевинске службе  
КИТАНОВИЋ Никодија РАНЂЕЛУ. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

502. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-834 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. СЕПТЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику телекомуникација  

НИНКОВИЋ Живка МИЛОШУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

503. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-838 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 17. СЕПТЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику саобраћајне службе  
САВИЋ Миодрага БРАНКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

504. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-845 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. СЕПТЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору ваздушног осматрања и јављања 
ВЕЉКОВИЋ Хранислава ДРАГАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

505. 
Н А Р Е Д Б А  број 11-707  

НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ВОЈНЕ ПОЛИЦИЈЕ  
ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 16. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника прве класе саобраћајне службе 
заставник 
ПЕРИЋ Радула НИКОЛА. Унапређује се са даном 16. 
јула 2021. године. 
 

Начелник 
пуковник 
Јовица Матић, с. р. 



1. октобар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1083 – Број 34
 

506. 
Н А Р Е Д Б А  број 8-834  

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 30. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског заставника  
старији водник прве класе 
ИЛИЋ Бранка ДЕЈАН. Унапређује се са даном 1. јула 
2021. године; 
у чин заставника прве класе оклопних јединица  
заставник 
СТАНКОВИЋ Драгослава БОЈАН. Унапређује се са да-
ном 11. јуна 2021. године; 
у чин старијег водника прве класе телекомуникција  
старији водници:  
ЋОЈБАШИЋ Славољуба ДУШАН. Унапређује се са да-
ном 1. јула 2021. године; 
МАКУЛОВИЋ Михајла ГОРАН. Унапређује се са да-
ном 5. јула 2021. године; 
у чин заставника техничке службе  
старији водници прве класе: 
СТЈЕПИЋ Милана БОЈАН. Унапређује се са даном 11. 
јуна 2021. године; 
МИТРОВИЋ Драгана ИВАН. Унапређује се са даном 
29. јуна 2021. године; 
чин старијег водника прве класе ваздушног осма-
трања и јављања  
старији водник 
МИЦИЋ Драгана НИКОЛА. Унапређује се са даном 
1. јула 2021. године. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

507. 
Н А Р Е Д Б А  број 8-855 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 10. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

инжињеријском капетану прве класе 
СТОЈАНОВИЋ Стојана АЛЕКСАНДРУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

508. 
Н А Р Е Д Б А  број 8-876 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 28. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 

Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе телекомуникација 
ИВАНКОВИЋ Јури ЗДРАВКУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

509. 
Н А Р Е Д Б А  број 8-889 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 31. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском потпоручнику 
РАДОСАВЉЕВИЋ Небојше МИЛОШУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

510. 
Н А Р Е Д Б А  број 8-890 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 31. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпоручнику оклопних јединица 
ДАНИЧИЋ Миломира ДЕЈАНУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 



Страна 1084 – Број 34 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. октобар 2021.
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

485. Правилник о изменама Правилника о утврђи-
вању елемената формацијских места официра 
и подофицира у Министарству одбране и Вој-
сци Србије ....................................................... 1073 

486. Правилник о изменама Правилника о утврђи-
вању елемената формацијских места официра 
и подофицира у Министарству одбране и Вој-
сци Србије ....................................................... 1075 

487. Правилник о измени и допуни Правилника 
о утврђивању елемената формацијских места 
војних службеника и војних намештеника у 
Министарству одбране и Војсци Србије ..... 1077 

488. Одлука о изменама Одлуке о овлашћењима за 
набавку добара, радова и услуга и располагање 
покретним стварима у Министарству одбране 
и Војсци Србије ............................................. 1077 

489. Одлука о изменама Одлуке о војнотеритори-
јалној подели .................................................. 1078 

490. Наредба бр. 1-767 министра одбране о унапре-
ђењу официра ................................................. 1079 

491. Наредба бр. 1-793 министра одбране о унапре-
ђењу официра ................................................. 1079 

492. Наредба бр. 1-802 министра одбране о унапре-
ђењу официра ................................................. 1079 

493. Наредба бр. 1-807 министра одбране о унапре-
ђењу официра ................................................. 1079 

494. Наредба бр. 1-813 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу официра ... 1079 

495. Наредба бр. 1-814 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу официра ... 1081 

496. Наредба бр. 1-821 министра одбране о унапре-
ђењу официра ................................................. 1081 

497. Наредба бр. 1-837 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу официра у 
резерви у чин официра .................................. 1081 

498. Наредба бр. 1-812 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ... 1081 

499. Наредба бр. 1-822 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ... 1082 

500. Наредба бр. 1-823 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ... 1082 

501. Наредба бр. 1-833 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ... 1082 

502. Наредба бр. 1-834 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 1082 

503. Наредба бр. 1-838 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 1082 

504. Наредба бр. 1-845 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ... 1082 

505. Наредба бр. 11-707 начелника Управе Војне 
полиције Генералштаба Војске Србије о уна-
пређењу подофицира ..................................... 1082 

506. Наредба бр. 8-834 команданта Копнене војске 
о унапређењу подофицира ............................ 1083  

507. Наредба бр. 8-855 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе офи-
циру ................................................................. 1083 

508. Наредба бр. 8-876 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе под-
официру ........................................................... 1083 

509. Наредба бр. 8-889 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе офи-
циру ................................................................. 1083 

510. Наредба бр. 8-890 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе офи-
циру ................................................................. 1083 

 

 

 

 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


